
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 325

28 Ιουνίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,500 
στρ. στη θέση «Χιόνεζα» Δήμου Μαρκοπούλου 
Μεσογαίας του Νομού Αττικής.......................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,861 στρ. 
στη θέση «Κόντρες» Δήμου Κρωπίας του Νομού 
Αττικής. ................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,470 στρεμμά−
των στη θέση «Λιβάρτζα» Περιφέρειας Δ.Δ. Γερα−
κίου Δήμου Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας. ........................ 3

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης (προς μί−
σθωση) δημόσιας έκτασης για λατομείο Μαρμά−
ρων στη θέση «Κοντόραχο» της κτηματικής περι−
φέρειας του Τ.Δ. Λοφίσκου του Δ. Πασσαρώνος 
Ν. Ιωαννίνων. ...................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 682 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,500 στρ. 

στη θέση «Χιόνεζα» Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαί−
ας του Νομού Αττικής 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2.. Την αριθ. 655/28.1.10 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−

χείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 1,500 στρ. (ενός στρέμματος και πεντακοσίων 
χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση 
«Χιόνεζα» Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: 
(Α, Β, Γ, Δ, Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση που έχει κατα−

ληφθεί.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά και 
τμηματικά κατά το χρονικό διάστημα 1989 μέχρι σήμερα 
από εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από άγρια ξυλώδη βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων 
(πουρνάρια, σχίνα και ασφάλαχτο).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή 4 Ιουνίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας. 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

3013

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.06.30 09:44:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3014 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3015

   Αριθμ.. 7789/ΠΕ (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,861 στρ. 

στη θέση «Κόντρες» Δήμου Κρωπίας του Νομού Ατ−
τικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.». 
2. Την αριθ. 8561/20.11.09 πρόταση του αρμοδίου Δα−

σαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 4,861 στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων 

και οχτακοσίων εξήντα ενός χιλιοστών του στρέμματος) 
που βρίσκεται στην θέση «Κόντρες» Δήμου Κρωπίας 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής: Ε1(1, 2, 3, 4, 5, 6 ,1) − Ε2(7, 8, 9, 10, 7) − Ε3(20, 
21, 22, 23, 24, 20) − Ε4(11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 25, 11) 
− Ε5(26, 27, 28, 29, 30, 31, 26) − Ε6(40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
40) − Ε7 (32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 32) στο προσαρτη−
μένο στη παρούσα Απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχουν όρια: 

Ανατολικά: Δημόσια δασική & αγροτική έκταση. 
Δυτικά: Δημόσια δασική & αγροτική έκταση. 
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική & αγροτική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά και 
τμηματικά από το β΄ τρίμηνο του 2003 μέχρι σήμερα από 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
θαμνώδη, ξυλώδη βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων 
(κυρίως πουρνάρια, σχίνα και αγριελιές) με πυκνότητα 
άνω του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 4 Ιουνίου −2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας. 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



3016 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3017

Αριθμ. 3121 (3)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,470 στρεμμάτων 

στη θέση «Λιβάρτζα» Περιφέρειας Δ.Δ. Γερακίου Δή−
μου Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 
Ν. 2503/97 ΦΕΚ 107/Α΄ «Διοίκηση, στελέχωση οργάνωση 
Περιφερειών» και την 11.278/2005 απόφ. Γεν. Γραμ. Περ.
Δυτ. Ελλάδος, περί μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παρο−
χή εξουσιοδότησης υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, 
ενταλμάτων κ.λ.π. «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο 
Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 1434/18−10−05 
Τεύχος Β΄).

Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 
του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του Ν 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κ.λπ. «και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ.38 
παρ. 8 & το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/
6−7−80, 18247/3049/24−2−83 και 85144/1468/9−9−1992.

5) Την 58398/2380/19−5−10 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δη−
μόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δα−
σική βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της. Η 

πράξη έγινε από άγνωστο άτομο την 5−1−10 και βεβαι−
ώθηκε την 29−3−10. 6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση 
της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού στρεμμάτων 0,470 που βρίσκεται στη 
θέση Λιβάρτζα» Περιφέρειας Δ.Δ. Γερακίου Δήμου Αμα−
λιάδος του Ν Ηλείας. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
σχεδιαγράμματος και έχει όρια: 

Βόρεια; Με αγροτικό δρόμο Νότια : Με αγρό Χρήστου 
Τσίπηρα.

Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος χαλεπίου πεύκης και 
αειφύλλων πλατύφυλλων.

Δυτικά: Ομοίως ως άνω.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η από−
φαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμοδίως 
και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης (άρθρο 37 ν.3200/1955). Επιτρέπεται υπο−
βολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. μέσα σε 
προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 7 Ιουνίου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



3018 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3019

    Αριθμ. 5108 (4)
Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης (προς μίσθω−

ση) δημόσιας έκτασης για λατομείο Μαρμάρων στη 
θέση «Κοντόραχο» της κτηματικής περιφέρειας του 
Τ.Δ. Λοφίσκου του Δ. Πασσαρώνος Ν. Ιωαννίνων.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 «Καθορισμός χρήσεων 

παραχωρούμενων δημοσίων εκτάσεων» του Ν. 1512 της 
11/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α΄).

2. Τις διατάξεις του Ν. 2115/93 «Εκμετάλλευση λατο−
μείων αδρανών υλικών και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. .2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α/13.7.94) 
«Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.λ.π. και τον Ορ−
γανισμό Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ιωαννίνων που δη−
μοσιεύθηκε και ισχύει από την 11.5.1995 (ΦΕΚ 397 Β΄)».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 30/96 (ΦΕΚ 21 Α΄/2.2.1996) «Κω−
δικοποίηση σε ενιαίο κείμενο νόμου με τίτλο ’Κώδικας 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης’ των ισχυουσών διατάξεων 
για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση» και όλες τις μεταγε−
νέστερες αυτού και μέχρι σήμερα τροποποιήσεις και 
συμπληρώσεις των διατάξεων του.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 3 του Ν.Δ. της 17.7.1923 
(ΦΕΚ 228 Α΄/16−8−23) «Περί σχεδίων πόλεων και κωμών 
του Κράτους» όπως μεταγενέστερα τροποποιήθηκαν 
και συμπληρώθηκαν.

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. της 23.2/6.3.1987 (ΦΕΚ 166 Δ΄) 
«Κατηγορίες και περιεχόμενο χρήσεων γης».

7. Την υπ’ αριθ. 5845−2009/20−01−2010 απόφαση Γ.Γ.Π.Η. 
έγκριση περιβαλλοντικών όρων για την εκμετάλλευση 
λατομικού χώρου μαρμάρων όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 9317/578/12−03−2010 απόφαση.

8. Το υπ’ αριθ. 1043/31−04−2010 έγγραφο Δ/νσης Δασών 
Ν. Ιωαννίνων.

9. Την γνωμοδότηση του Συμβουλίου Χωροταξίας, Οι−
κισμού και Περιβάλλοντος του Νομού Ιωαννίνων όπως 
αυτή διατυπώθηκε με την υπ’ αριθ. 6η/25−5−2010 (θέμα 
5ο) πράξη του.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ−
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τον χαρακτηρισμό της παραχωρούμενης (προς μί−
σθωση) δημόσιας έκτασης στη θέση «Κοντόραχο» της 
κτηματικής περιφέρειας του Τ.Δ. Λοφίσκου του Δ. Πασ−
σαρώνος Ν. Ιωαννίνων ως χώρου λατομείου εξόρυξης 
μαρμάρου όπως φαίνεται στο συγκεκριμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα και με στοιχεία 16−17−18−19−Α−56−57−58−
59−60−62−35−36−52−1−2−3−4−5−16 Εμβαδού 22.130,67 τ.μ. με 
ορθογώνιες συντεταγμένες στο σύστημα αναφοράς 
ΕΓΣΑ 87 ως ακολούθως:

 ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ
16 219344,81 4396248,62
17 219377,43 4396265,89
18 219383,06 4396254,69
19 219393,52 4396238,32
Α 219446,01 4396487,83
56 219428,29 4396496,44
57 219335,34 4396471,55
58 219337,13 4396465,48
59 219353,96 4396459,91
60 219356,76 4396453,81
62 219344,25 4396439,21
35 219326,86 4396424,29
36 219331,54 4396417,85
52 219344,17 4396380,17
 1 219340,48 4396378,15
 2 219341,27 4396371,97
 3 219304,29 4396342,14
 4 219320,80 4396241,00
 5 219327,54 4396230,99

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 8 Ιουνίου 2010 

Ο Νομάρχης 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ    



3020 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003252806100008*


